A multis autem pretio, & quibusdam pre- cibis, quid esset hoc medicamentum (arcana nominant) resciui. Verum in- ter viginti eius descriptiones, ne quidem duas similes comperi; omniumque melior- rem is se habere saepe fatetur; omnium qui maxime ignarus est.

Nonnullos vero circumforaneos audiu- i:

Lil. 3.

Cata-

Catapotia de *Cynoglosso* pro *Laudano* exhibere, & pro singulis pilulis dimidiis scriptuli pondere aureum extorquere. Sic n. credula nimis plebecula nouorum medicamentorum auida, verborum inusitatum subdola subtilitate pellecta à vafis circulatoribus facile decipitur.

Quæ porro Laudani descriptiones à posterioribus dantur Spagyricis, raro, difficileque parantur, quod magisteris constent gemmarum, hyacinthorum, & coraliorum, effentia croci & opii, oleo cinnamomi vel caryophyllorum, margaritarum liquore, puluere monocerotis, lapidis Bezar, ambra grisea, & aliis medicamentis pretiosis. Non est autem dubium, confectionem quandam hisce materialibus compositam vires eximias habere: nec inficior, doctos diuites spagyricos interdum parare, seruare, & ægrotis exhibere. Sed pro dolor, improbi tam frequenter imponunt, vt probis nunc bene & agentibus, & dicentibus vix fides adhibeatur. Felicissimos effectus præstisſe, vidi quoddam à viro docto Medico regio exhibitum.

Quod sequitur, viribus est eximum, & paratu facile satis.

Laudanum. *¶ Extracti Catapotorum de Cynoglosso* 3ij. extracti Philonii Romani & theriae an. 3 j. ambra, moschi an. 3 s. lapidis bezardici, cornu monocerotis an. gr. vij. croci 3 s. cum oleo caryophyllorum fiat *Laudanum*.

Possunt eius innumeræ descriptiones dari: quisq; enim vel mediocriter eruditus aut addit, aut detrahit pro arbitrio, seu ad famam, seu ad imitationem aliorum medicamentum opiatorum, vt Philonii, cuius nomenclatione Crato *Laudanum* designabat, quod nil aliud esse tenebat, quam Philonium quoddam, quod multi, chymistri probasi *laudani* lumunt, & magisteria, effentias & tinturas adiicientes, vt loquuntur, hypnoticum medicamentum efficiunt, Philonio vulgari magis commendatum. Sed mirum est, vnum quemq;

formulam huius medicamenti immutare, nec dum inter illos confare, quænam sit genuina, vera, ac retinenda laudani descriptio, quam ali⁹ ex Paracelso, ali⁹ ex Keckio, nonnulli ex Andernaco, quidam ex Brunerio, ali⁹ ex aliis mutuantur, sed a liquid perpetuo immutant, vt authores primi credantur. Multas descriptiones portuissent hoc adducere, sed pigeret laboris, vt inutilis. Non omitendum chymicos laudanum sic vocare, quasi medicamentum laudatissimum, quod & illis sœpe *Nepenhe* nuncupatur.